

شنبه 2 بهمن 17 صفر 22 ژانویه

تولد عبدالحمیم سلطان القراء تبریزی از عالمان بزرگ علم تجوید در سال 1255 هجری قمری



تولد عبدالحمیم سلطان القراء تبریزی از عالمان بزرگ علم تجوید در سال 1255 هجری قمری
 شیخ عبدالحمیم سلطان القراء تبریزی از عالمان بزرگ علم تجوید قاریان برجسته قرآن مجید در سال 1255 هجری قمری در شهر تبریز قدم به عرصه حیات گذاشت. وی فرزند شیخ ابوالقاسم تبریزی مشهور به قاری از استادان نام آور قرائت بود. سلطان القراء پس از فراگیری این علم نزد پدر، با شیخ شامل داغستانی آشنا شد و هنگامیکه شیخ شامل، قشونی فراهم آورد تا بر ضد روسها قیام کند وی در این نهضت با شیخ به سوی داغستان عزیمت کرد و قوای روسیه را شکستی سخت داد؛ و سپس به تبریز بازگشت و حوزه ای به منظور تدریس قرآن و قرائت آن تشکیل داد. این قاری برجسته قرآن عاقبت در سال 1336 هجری قمری در تبریز دیده از جهان فروبست و آثاری چون «الذُرُّ المَثْوور، حاشیه بر مقدمه جَزْرِيَه و رساله ای در علم تجوید» از خود بجای گذاشت.

تولد «؛ محمد مصطفی عمادی» معروف به «؛ خواجه چلبی» در سال 896 هجری قمری «؛ محمد مصطفی عمادی» معروف به «؛ خواجه چلبی» و مشهور به «؛ ابوالسعود» فقیه و مفسر حنفی مذهب در سال 896 هجری قمری متولد شد. او ابتدا نزد پدر به شاگردی نشست و در اندک مدتی به مدد هوش و استعداد سرشارش مدرسی برگزیده ه شد. آوازه شهرت خواجه چلبی در جهان اسلام آن روزگار چنان گسترش یافته بود که معاصرانش وی را ابوحنیفه ثانی می خواندند. از خواجه چلبی تألیفاتی چون «؛ مغروضات، دعانامه، قانون نامه ها و إرشادُ العقل السلیم» باقی مانده است.

به خاک و خون کشیدم مردم توسط رژیم پهلوی در تظاهرات در سال 1357 هجری شمسی
 در ادامه تظاهرات در سال 1357 هجری شمسی در تهران و دیگر شهرهای کشورمان شمار زیادی از مردم انقلابی بدست عوامل رژیم پهلوی شهید یا زخمی شدند. ملت مسلمان ایران که بی صبرانه منتظر ورود حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب به میهن بودند؛ بزرگترین مراسم استقبال را از رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی تدارک می دیدند. به همین مناسبت ستادی از روحانیان و نمایندگان بخشهای مختلف جامعه تشکیل شد تا مراسم استقبال را با شکوه تمام برگزار کنند. گفتنی است که جمعیت مشتاق از شهرها و روستاهای کشور به طرف تهران در حرکت بودند تا در مراسم استقبال از امام و رهبرشان شرکت کنند. همچنین در همین روز 4000 افسرنیروی هوایی در کارخانه تعمیر بالگردهای جنگی به پشتیبانی از مردم مبارز مسلمان اعتصاب غذا کردند و اخراج مستشاران امریکایی از ایران خواستار شدند.

به حساب درآمدن جمهوری خودمختار اوکراین بعنوان جمهوری های باقیمانده روسیه در سال 1918 میلادی
 ناحیه وسیع و حاصلخیز اوکراین در سال 1918 میلادی به مثابه جمهوری خودمختار در شمار جمهوریهای باقیمانده روسیه درآمد. اوکراین پس از استقلال حق رأی مستقل خود را در سازمان ملل متحد بدست آورد. اوکراین در قرن 18 میلادی جزو قلمرو روسیه شد؛ در سال 1918 میلادی از تصرفات روسیه خارج گردید و سرانجام در سال 1939 میلادی باردیگر حاکمیت شوروی سابق پیشتاز بود؛ و در سال 1991 میلادی استقلال کامل خود را از شوروی اعلام کرد. گفتنی است که اوکراین بیش از 60 میلیون نفر جمعیت دارد و مساحت آن 600000 هزار کیلومتر مربع است و صنعت و کشاورزی مهمترین پایه های اقتصادی اوکراین را تشکیل می دهند.